Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Sở Tài nguyên và Môi trường.

Qua xem xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ

trình số 3275/TTr-STNMT ngày 15/9/2020 và đề xuất của Giám đốc Sở Tài

chính tại Công văn số 2588/STC-QLGCS ngày 10/11/2020 về việc xử lý tài sản

của Dự án Hoàn thiện và hiện đại hóa hệ thống quản lý đất đai Việt Nam

(VLAP) đã kết thúc tại tỉnh Quảng Ngãi, đồng chí Võ Phiên – Phó Chủ tịch

UBND tỉnh yêu cầu Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi

trường báo cáo:

 1. Làm rõ trách nhiệm của cá nhân, đơn vị trong việc chậm trễ trình phê

duyệt phương án xử lý tài sản khi dự án đã kết thúc từ năm 2016. Báo cáo giải

trình trách nhiệm của cá nhân trong việc quản lý, sử dụng tài sản trong thời gian

kết thúc dự án đến nay.

 2. Xác định rõ thẩm quyền quyết định phê duyệt phương án xử lý tài sản

đối với phần vốn vay ưu đãi và vốn viện trợ của dự án.

 3. Rà soát lại danh mục tài sản đề nghị thanh lý, xem xét, điều chỉnh cho

các đơn vị có nhu cầu sử dụng trên địa bàn tỉnh đối với những loại máy móc

thiết bị đã hết khấu hao nhưng còn sử dụng được, tránh lãng phí tài sản công.

 4. Đối với những tài sản đề nghị thanh lý vì lý do ‟tài sản hư hỏng không

thể sửa chữa hoặc việc sửa chữa không hiệu quả (dự toán chi phí sửa chữa lớn

hơn 30% nguyên giá tài sản)”: cung cấp biên bản đánh giá tài sản và dự toán sửa

chữa của từng loại tài sản.

 5. Cung cấp đầy đủ hồ sơ trình phê duyệt phương án xử lý tài sản quy

định tại Nghị định 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ.

 Văn phòng UBND tỉnh truyền đạt ý kiến của Phó Chủ tịch UBND tỉnh để

Sở Tài chính và Sở Tài nguyên và Môi trường biết, thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh (b/cáo);

- VPUB: PCVP(PT), HCC, CBTH;

- Lưu: VT, KT an332

 PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Quốc Đạt

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-KT       Quảng Ngãi, ngày       tháng 11 năm 2020

V/v truyền đạt ý kiến của

Phó Chủ tịch UBND tỉnh

		2020-11-20T14:59:10+0700

		2020-11-20T16:43:34+0700

		2020-11-20T16:43:34+0700

		2020-11-20T16:43:34+0700